Башҡортостан Республикаһы

Дүртөйлө районы

муниципаль районының

Кукҡуян ауыл советы

ауыл биләмәһе хаҡимиәте

(Башкортостан Республикаһы

Дүртөйлө районы

Күккуян ауыл советы)

	[image: image1.png]

	Совет  сельского  поселения

Куккуяновский  сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский  район

Республики  Башкортостан

(Куккуяновский сельсовет

Дюртюлинского района

Республики Башкортостан)

27созыв

      15 заседание
КАРАР

                                РЕШЕНИЕ
26 декабрь2016г.
                      №61
                                           26 декабря    2016г.
Об участии  сельского поселения Куккуяновский сельсовет
 муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 08.06.2016. № 230 «О реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития общественной инфрастуктуры, основанных на местных инициативах»,  в целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, на основании решения итогового протокола собрания граждан с.Ивачево сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 23 декабря 2016 года, Совет сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Принять участие в конкурсном отборе проектов развития общественной инфрастуктуры, основанных на местных инициативах с проектом: «Ремонт кровли школы  Ивачевского филиала МБОУ СОШ с.Куккуяново.

2.  Администрации сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, совместно с инициативной группой, обеспечить подготовку документов для конкурсного отбора и подачу заявки в установленные сроки.

3. В случае прохождения проекта, администрации сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан оказать всемерное содействие инициативной группе по обеспечению денежного и неденежного соучастия населения в реализации проекта.

4. Выделить 105 000 рублей на софинансирование проекта «Ремонт кровли школы  Ивачевского филиала МБОУ СОШ с.Куккуяново» из бюджета сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в соответствие с условиями участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
5. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Куккуяново, ул.Ш.Максютова, 15 и на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                                                              С.Р.Ислакаев